
 

Pravidla pro práci s výpočetní technikou 
a řád učeben 232, 254, 255, 260 

 
 

1.   Žáci vstupují do učeben v přezůvkách, do učeben 232, 254, 260 pouze v doprovodu 
vyučujícího. V počítačových učebnách platí zákaz konzumace jídla a pití a povinnost 
udržovat pořádek.   

2.   V celém areálu školy je zakázáno manipulovat s kabeláží sítě a připojovat do sítě jiná 
zařízení, je zakázáno manipulovat s rozvody elektrické energie a s výjimkou míst k tomu 
vyhrazených do nich zapojovat vlastní zařízení (notebooky, telefony, tablety apod.). 

3.   Ve všech učebnách ve škole je zakázáno: 

a)  hrát počítačové hry (kromě her didaktických), 

b)  ukládat na síťový disk hry, nelegální software a materiály neslučující se s morálkou, 

c)  ukládat na síťový disk soubory typu EXE, COM, 

d)  ukládat bez vědomí učitele data na jiná místa v síti než na prostor vyhrazený uživateli, 

e)  instalovat software bez souhlasu správce sítě,  

f)  manipulovat s nastavením a hardwarem, 

g)  provádět takové aktivity, které jsou v rozporu se zákony ČR nebo s mezinárodními 
právy a úmluvami, 

h)  manipulovat (prohlížet, stahovat, rozšiřovat, uchovávat) s erotickými a pornografickými 
materiály a s materiály, jejichž použitím by mohlo dojít k mravní újmě či trestnému činu, 

i)  odesílat poštu, která svým obsahem obtěžuje či uráží ostatní uživatele, elektronický 
dopis je nutné považovat za otevřenou zásilku, a proto je zakázáno používání 
vulgarismů apod., 

j)  obcházet jakýmkoli způsobem systém ověřování platnosti hesla, systém zabezpečení 
softwarového vybavení a konfigurace počítače, 

k)  pokoušet se jakýmkoliv způsobem získat cizí hesla, 

l)  používat programy, které monitorují práci ostatních uživatelů. 

4.   Každému uživateli je přidělena část diskového prostoru na serveru. Síťový disk slouží 
pouze k ukládání školní práce a dokumentů.  

5.   V síti je povoleno pracovat pouze pod přiděleným jménem (je zakázána jakákoliv forma 
půjčování účtu nebo sdílení účtu více osobami). Uživatel je plně zodpovědný za veškeré 
aktivity, které budou pod jeho jménem provedeny. Každý je povinen svůj uživatelský účet 
chránit heslem a toto heslo udržovat v tajnosti. Po ukončení práce je uživatel povinen 
se odhlásit ze systému, a pokud je u počítače poslední, tak ho i vypnout. 

6.   V případě porušení pravidel budou vyvozena kázeňská opatření v souladu se Školním 
a Klasifikačním řádem GJO.  

7.   Problémy s používáním počítače hlásí žáci správci sítě, nejlépe e-mailem. 

8.   Provozní doba multimediální učebny: Po–Čt 7:30–16:45, Pá 7:30–15:00.  

 

V Kutné Hoře dne 1. února 2013                  RNDr. Vladislav Slavíček,  

                    ředitel školy 


